
Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 27 mei

2009, nr. Z/VU-2932514, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 35044 Pantoprazol A Tablet Msr 20mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 35045 Pantoprazol A Tablet Msr 40mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 34937 Pantoprazol Ranbaxy Tablet Msr 20mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 34938 Pantoprazol Ranbaxy Tablet Msr 40mg 1.00 stuk 1.68111

0A04AAAO V 103030 Granisetron Actavis Tablet Filmomhuld
1mg

2.00 stuk 9.69864

0A04AAAO V 103031 Granisetron Actavis Tablet Filmomhuld
2mg

1.00 stuk 19.39729

0A04AAAO V 102757 Ondansetron A Tablet Filmomhuld 8mg. 2.00 stuk 9.69864

0A07ECCO V 104446/ 18706 Pentasa Granulaat Mga 1g In Sachet 1.50 stuk 1.25116
0A07ECCO V 104443/ 14797 Pentasa Tablet Mva 500mg 3.00 stuk 0.62558

0A07ECCR V 104445/ 15064 Pentasa Zetpil 1g 1.50 stuk 2.02053

1A07ACAOS V 104238/ 7490 Daktarin Orale Gel 20mg/G 20.00 gram 0.02076

0A10ABBPD V EU/1/96/007/031 Humalog Kwikpen Injvlst 100e/Ml Wwsp
3ml

0.40 ml 2.48974

YA10ABAPD V EU/1/96/007/033 Humalog Mix 25 Kwikpen Injsusp
100e/Ml Wwsp 3ml

1.00 ml 2.48974

YA10ABBPD V EU/1/96/007/035 Humalog Mix 50 Kwikpen Injsusp
100e/Ml Wwsp 3ml

1.00 ml 2.48974

0C07ABAO V 102063 Metoprololsuccinaat A Retard Tablet Mga
100mg

1.50 stuk 0.27076

0C07ABAO V 16551 Metoprololtartraat Cf Tablet 50mg 3.00 stuk 0.16245
0C07ABAO V 34267 Nebivolol 5 Mg Pch, Tabletten 1.00 stuk 0.40613

1C08DBAO V 100833 Diltiazem Hcl A Retard Capsule Mga
200mg

1.20 stuk 0.51765

0C09AAAO V 104882/ 31958 Coversyl Arg Tablet Filmomhuld 5mg 0.80 stuk 0.73010
0C09AAAO V 102219 Perindopril Tert-Butylamine Sandoz

Tablet 8mg
0.50 stuk 1.16816

0C09CAAO V 104239/ 30755 Candesartan Cilexetil Fisher Tablet 32mg 0.25 stuk 2.97680

YC09BAAO V 104883/ 33663 Coversyl Plus Arg Tablet Filmomhuld
5/1,25mg

1.00 stuk 0.78183

YC09DAAO V 104464/100453 Codiovan Tablet Omhuld 320/12,5mg 1.00 stuk 3.02853

STAATSCOURANT Nr. 103
9 juni

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 103 9 juni 2009



YC09DAAO V 104543/100454 Codiovan Tablet Omhuld 320/25mg 1.00 stuk 3.08026
YC09DAAO V 104462/ 31122 Valsartan/Hydrochloorthiazide Tabl Omh

160/25mg
1.00 stuk 1.59186

0C10AAAO V 104608/ 21081 Atorvastatine Erc Tablet Filmomhuld
10mg

1.00 stuk 0.88033

0C10AAAO V 104711/ 21081 Atorvastatine Tablet Omhuld 10mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 35266 Fluvastatine Cf Retard Tablet Mva 80mg 0.50 stuk 1.76067

YC10AXAO V 104385/ 30928 Inegy Tablet 10/20mg 1.00 stuk 2.89478
YC10AXAO V 104386/ 30929 Inegy Tablet 10/40mg 1.00 stuk 4.06856
YC10AXAO V 104387/ 30930 Inegy Tablet 10/80mg 1.00 stuk 6.41612

0D06AXADZ V EU/1/07/390/002 Altargo 1% Zalf 1.00 gram 0.28997

0G03AABO V 17774= 8204 Levonorgestrelum/Ethinylestr Tab Om
0,15mg/0,030mg

0.75 stuk 0.13253

0G03AABO V 104746 Ethinylestradiol/Gestodeen Sdz Tb Omh
0,02/0,075mg

0.75 stuk 0.13253

0G03AABO V 104747 Ethinylestradiol/Gestodeen Sdz Tb Omh
0,03/0,075mg

0.75 stuk 0.13253

0G03AABO V 104694/ 12582 Femodeen Dragee 0.75 stuk 0.13253

0G03ABBO V 101491 Qlaira Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 0.10108

0J01FAAO V 102381 Azitromycine Actavis Tablet Omhuld
250mg

1.20 stuk 2.02526

0J05ABAO V 34645 Valaciclovir 500 Mg Pch 6.00 stuk 2.49579

0L01DBCP V 101490 Epirubicine Hydrochloride 2 Mg/Ml
Opl.V.Inj./Inf

3.50 ml 5.81964

0L01XXBO V 25876 Hydroxyurea Medac, Capsules 500 Mg 3.00 stuk 0.33076

0L02BBAO V 100334 Bicalutamide Accord Tablet Filmomhuld
50mg

1.00 stuk 5.44536

0L04AADO V EU/1/07/387/007 Advagraf Capsule Mva 5mg 1.00 stuk 14.24625

0M05BABO V 104605/ 34632 Actonel Tablet Filmomhuld 75mg 0.07 stuk 18.37810

0N02AAAO V 104440/ 27509 Oxynorm Capsule 5mg 6.00 stuk 0.41607
0N02AAAO V 104441/ 27510 Oxynorm Capsule 10mg 3.00 stuk 0.69344
0N02AAAO V 104442/ 27511 Oxynorm Capsule 20mg 1.50 stuk 1.38689

0N02CCAO V 104338/ 21818 Maxalt Smelttablet 10mg 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 104337/ 21816 Maxalt Tablet 10mg 1.00 stuk 6.21225

0N04BCAO V EU/1/97/051/001 Mirapexin Tablet 0,125mg (0,088mg
Base)

20.00 stuk 0.46983

0N04BCAO V 35192 Ropinirol Cf Tablet Filmomhuld 0,25mg 24.00 stuk 0.39152
0N04BCAO V 35193 Ropinirol Cf Tablet Filmomhuld 0,5mg 12.00 stuk 0.32627
0N04BCAO V 35194 Ropinirol Cf Tablet Filmomhuld 1mg 6.00 stuk 0.65254
0N04BCAO V 35195 Ropinirol Cf Tablet Filmomhuld 2mg 3.00 stuk 1.30507

4N05AXAO V 104465/ 34626 Seroquel Xr Tablet Mva 200mg 1.50 stuk 2.64201
4N05AXAO V 104468/ 34627 Seroquel Xr Tablet Mva 300mg 1.00 stuk 3.96301
4N05AXAO V 104638/ 34627 Seroquel Xr Tablet Mva 300mg 1.00 stuk 3.96301
4N05AXAO V 104467/ 34628 Seroquel Xr Tablet Mva 400mg 0.75 stuk 5.28402
4N05AXAO V 104639/ 34628 Seroquel Xr Tablet Mva 400mg 0.75 stuk 5.28402

0N06BAAO V 100389 Strattera 80 Mg, Harde Capsules 1.00 stuk 0.36348

2R06AEAO V 34946 Levocetirizine Dihcl Pch Tablet Fo 5mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 33303 Loratadine Sandoz Orodisp Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499

0S01EDCG V 33801 Timogel 1 Mg/G, Ooggel In Verpakking V.
Eenm.Gebr

1.00 stuk 0.29949

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BCAO V 22106 Pantoprazol Byk, Maagsapresistentie Tabl.
40 Mg

1.00 stuk 1.68111’:

0A02BCAO V 22106 Pantoprazol Nycomed Tablet Msr 40mg 1.00 stuk 1.68111;

2 Staatscourant 2009 nr. 103 9 juni 2009



‘0L02AEADI V 100696 Lucrin Pds Depot 30 Mg,Poeder V. Susp.
V. Inj.Pdr

0.13 stuk 1472.60756’:

0L02AEADI V 100696 Lucrin Pds Depot Injpdr Wwsp 30mg +
Solvens 1ml

0.13 stuk 1472.60756;

‘0M04AAAO V 6846 Apurin Tablet 100mg 4.00 stuk 0.06025’:
0M04AAAO V 6846 Allopurinol Sandoz Tablet 100mg 4.00 stuk 0.06025;

‘0M04AAAO V 7210 Apurin 300 Tablet 300mg 1.33 stuk 0.18076’:
0M04AAAO V 7210 Allopurinol Sandoz Tablet 300mg 1.33 stuk 0.18076;

‘0N04BCAO V EU/1/05/331/002 Neupro 2 Mg/24 Uur, Transdermaal
Pleister(28stuks)

3.00 stuk 1.82710’:

0N04BCAO V EU/1/05/331/002 Neupro Pleister 2mg/24uur 3.00 stuk 1.82710;

‘0N04BCAO V EU/1/05/331/005 Neupro 4 Mg/24 Uur, Transdermaal
Gebruik (28stuks)

1.50 stuk 2.61014’:

0N04BCAO V EU/1/05/331/005 Neupro Pleister 4mg/24uur 1.50 stuk 2.61014;

‘0N04BCAO V EU/1/05/331/008 Neupro 6 Mg/24 Uur, Transdermaal
Gebruik (28stuks)

1.00 stuk 3.91522’:

0N04BCAO V EU/1/05/331/008 Neupro Pleister 6mg/24uur 1.00 stuk 3.91522;

‘0N04BCAO V EU/1/05/331/011 Neupro 8 Mg/24 Uur, Transdermaal
Gebruik (28stuks)

0.75 stuk 5.22029’:

0N04BCAO V EU/1/05/331/011 Neupro Pleister 8mg/24uur 0.75 stuk 5.22029;

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

104382/ 29963 Inspra Tablet 25mg
104383/ 29964 Inspra Tablet 50mg
EU/1/08/481/001 Kuvan 100 Mg, Oplosbare Tabl. (30 Stuks)
EU/1/08/481/002 Kuvan 100 Mg, Oplosbare Tabl. (120 Stuks)
EU/1/06/380/003 Prezista 400mg, 60 Filmomhulde Tabletten
EU/1/98/063/008 Rebif 22 Mcg/0.5 Ml,Opl.V.Inj.Patroon
EU/1/98/063/009 Rebif 44 Mcg/0.5 Ml, Opl.V.Inj.Patroon
EU/1/98/063/010 Rebif 8.8mcg/O.1ml En 22 Mcg/0.25ml Opl.V.Inj.Pat
EU/1/03/260/026 Stalevo 75/18,75,200 Mg F.O. Tabletten
EU/1/03/260/031 Stalevo 125/31,25/200 Mg, F.O. Tabletten
EU/1/98/096/013 Temodal Capsule 20mg
EU/1/98/096/015 Temodal Capsule 100mg
EU/1/98/096/017 Temodal Capsule 140mg
EU/1/98/096/019 Temodal Capsule 180mg
EU/1/98/096/021 Temodal Capsule 250mg
EU/1/08/472/007 Xarelto Tablet Filmomhuld 10mg

B

Onderdeel 43 van bijlage 2 komt te luiden:

43. Sorafenib
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde:
a. met gevorderd of gemetastaseerd niercelcarcinoom, na het falen van een behandeling met

interferon-alfa of interleukine-2 of als deze middelen niet kunnen worden toegepast,
b. met hepatocellulair carcinoom bij wie een in opzet curatieve behandeling of een loco-

regionale of lokale palliatieve behandeling niet mogelijk is of niet medisch-zinvol wordt
geacht, of

c. met therapieresistent niet-medullair schildkliercarcinoom.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juni 2009. Indien de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 mei 2009, treedt zij in werking met ingang van de
tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 juni 2009.

3 Staatscourant 2009 nr. 103 9 juni 2009



Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

4 Staatscourant 2009 nr. 103 9 juni 2009


